Nº 201, quinta-feira, 16 de outubro de 2008100 3ISSN 1677-7069

<!ID1444919-0>

EDITAL No- 27, DE 14 DE OUTUBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
NORTE, torna público o resultado final, conforme abaixo, referente
ao Concurso Público regido pelo Edital 014/2006, especificamente
quanto ao Curso de Formação regulamentado pelo Edital 24/2008, de
03/06/2008, publicado no Diário Oficial da União de 05/06/2008:

Cargo: Auxiliar Técnico de Engenharia I
Função: Mecânico

Localidade: Porto Velho - RO
Inscrição Nome Classificação
6164781 Josenildo Barros Gonçalves 1º
6075339 Romerio Oliveira Vieira 2º
9281908 Alessandro Moreira Lino 3º
6076718 Rafael dos Santos Frota 4º
9 1 4 2 7 11 Sergio Felipe Furukawa 5º
9132503 Antonio Eduardo Pereira da Silva 6º
9054669 Antonio Pereira da Silva Junior 7º
6077919 Lucas Rocha Pereira 8º

Cargo: Auxiliar Técnico de Engenharia I
Função: Eletricista de Manutenção

Localidade: Porto Velho - RO
Inscrição Nome Classificação
9103775 Bruno de Menezes Pequeno 1º
6164951 Eulálio Junior Souza Fonseca 2º
9125809 Júlio Cesar Pontes Sá 3º

Cargo: Assistente Técnico de Engenharia I
Função: Soldador

Função: Localidade: Porto Velho - RO
Inscrição Nome Classificação
9188550 Rerolde Martins Lins 1º

Homologa-se o presente resultado, nesta data, pelo Coordenador da
Comissão Organizadora do Concurso Público da Centrais Elétricas do
Norte do Brasil S.A. - Eletronorte.

ILSON DE OLIVEIRA FILHO
Coordenador da Comissão Organizadora

do Concurso Público
<!ID1444918-0>

EDITAL No- 28, DE 14 DE OUTUBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
NORTE, torna público o resultado final, conforme abaixo, referente
ao Concurso Público regido pelo Edital 014/2006, especificamente
quanto ao Curso de Formação regulamentado pelo Edital 25/2008, de
03/06/2008, publicado no Diário Oficial da União de 05/06/2008:

Cargo: Auxiliar Técnico de Engenharia I
Função: Eletricista de Linha de Transmissão

Localidade: Boa Vista - RR
Inscrição Nome Classificação
9262130 Francisco de Souza Lima Junior 1º
6141307 Alexsandro Soares Silva 2º
9261516 Pietro Bezerra 3º
6019625 Carlos Matheus Araújo da Costa 4º
9232842 Vilson Silva Rodrigues 5º
9 11 3 2 4 0 Samuel Pereira Lucena 6º
6 11 7 2 4 4 Eduardo Vinicius Menegon 7º
6052690 Flávio Almeida de Oliveira 8º
6001351 Jorge Ribeiro Viegas 9º
9214925 Ozenildo da Cruz Benassuli 10º
9067558 Enison Nunes de Souza 11 º
9252770 Fabricio de Camargo Panhussatt 12º
6 0 11 4 6 2 Marcelo Robert da Silva Ribeiro 13º
9187294 Francisco de Assis Pereira 14º

Cargo: Auxiliar Técnico de Engenharia I
Função: Eletricista de Linha de Transmissão
2ª turma do Curso de Formação

Localidade: Cuiabá - MT
Inscrição Nome Classificação
9052283 Florisvaldo de Oliveira Britto 9º
9033416 Anderson Costa da Silva 10º
9184805 Josué Córdova Miranda 11 º
9164073 Wagner Camargo de Freitas 12º
6047670 Edemil Antonio Soares 13º
9057137 Helcio Almeida de Sousa 14º
9 2 3 11 3 7 Eduardo Lucio de Paiva Oliveira 15º

As vagas a serem preenchidas na localidade de Boa Vista -
RR, seguem o critério estabelecido no item 12.10 do Edital 14/2006
conforme a seguir: "Na hipótese de não existirem candidatos apro-
vados e classificados para determinado código do cargo/função ou do
número de candidatos aprovados e classificados para um determinado
cargo/função ser inferior ao número de vagas oferecidas para este,
após a utilização da classificação do estado, a Eletronorte poderá
convocar candidatos aprovados e classificados para o mesmo car-

go/função, utilizando-se a classificação geral considerando todos os
Estados, oferecendo a vaga para o primeiro candidato não contratado
desta classificação".

Homologa-se o presente resultado, nesta data, pelo Coor-
denador da Comissão Organizadora do Concurso Público da Centrais
Elétricas do Norte do Brasil S.A. - Eletronorte.

ILSON DE OLIVEIRA FILHO
Coordenador da Comissão Organizadora

do Concurso Público
<!ID1444910-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PR CMT No- 2139/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de material acústico. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo:
Menor Preço Global. Edital à disposição, sem ônus para o proponente
a partir de 16/10/2008, das 07:30 às 17:00 horas no site da ELE-
TRONORTE www.eln.gov.br ou no endereço: Av. Archimedes Pe-
reira Lima, 3.355 - Bairro Santa Cruz- (65) 3317-/7127, - FAX (65)
3317-7130 -- Cuiabá-MT. Data para apresentação da proposta/ha-
bilitação: 27/10/08 às 09:00 horas. Abertura do Pregão: 27/10/08 ás
09:00 horas. Local de realização da sessão do pregão: Cuiabá-MT -
No Auditório da ELETRONORTE na Av. Archimedes Pereira Lima,
3.355 - Bairro Santa Cruz - Cuiabá/MT. De conformidade com a Lei
10.520 de 17/07/2002, MP 2026-3 de 28/07/2000 e Lei 8.666/93 de
21/06/93.
<!ID1447691-0>

PREGÃO Nº 110/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de placas Total de Itens Li-
citados: 00015 . Edital: 16/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Archimedes Pereira Lima, 3355 Santa Cruz
- CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/10/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 15/10/2008) 925144-00001-2008NE458001
<!ID1447692-0>

PREGÃO Nº 2141/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa especializada
para fornecimento e instalação de sistema de segurança Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 16/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. Archimedes Pereira Lima, 3355 Santa Cruz
- CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/10/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

PAULO CÉSAR NOBUO KOJIMA
Gerente da Regional de Transmissão do Mato Grosso

(SIDEC - 15/10/2008) 925144-00001-2008NE090670
<!ID1447693-0>

PREGÃO Nº 80013/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento de Transformadores de
Potêncial e de Corrente. conforme descrito no Edital. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 16/10/2008 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço:
Av. Pres. Tancredo Neves, 3.300 Terra Firme - BELEM - PA . Entrega das
Propostas: a partir de 16/10/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 28/10/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 15/10/2008) 925145-00001-2008NE458001
<!ID1444911-0>

PREGÃO No- PR-CPA 82123

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção preventiva e cor-
retiva dos sistemas de climatização nas instalações de Marabá, Ca-
rajás e Jacundá; e nas instalações de Altamira; Transamazônica e
Rurópolis; pelo período de 01 ano. Modalidade: Pregão. Tipo: Menor
Preço Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site: www.eln.gov.br ou
no horário de 08:00 às 11:30 h e das 13:00 às 16:00 h. Endereço: Av.
Pres. Tancredo Neves, 3.300, Terra Firme, Belém-PA, Fone: (091)
3210-8293/8315. APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 03/11/2008 às 09:00 H, no endereço su-
pra citado. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: Cadastro completo.

AIRTON LEOPOLDO HASS JÚNIOR
Gerente da Regional de Transmissão do Pará

<!ID1444912-0>

PREGÃO PRESENCIAL No- PR-CTC-8-2163

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção corretiva em inversor estático - Linha LCI da ULCP-04
referente à alimentação dos reguladores de velocidade e tensão das UGH´s
07 e 08, de fabricação Tectrol. Aplicação: Regional de Produção de Tu-
curuí - CTC. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global.
Edital: à disposição dos interessados a partir de 16.10.2008. Endereço: site
www.eln.gov.br/licitacao ou no Escritório da Administração de Vila, Ro-
dovia BR 422, Km 13, UHE Tucuruí-PA, no horário de 8h às 12h e de 14h
às 17h. Data limite para apresentação e abertura da documentação e pro-
posta: 28.10.2008, às 8h15, no mesmo endereço. Telefone: (094) 3778-
2568/2514 fax (094) 3778-2509, "e-mail": ctclicitacoes@eln.gov.br.

Em 15 de outubro de 2008.
ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL

Gerente da Regional de Produção de Tucuruí
<!ID1447694-0>

PREGÃO Nº 30/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Microcomputadores duo core Microcom-
putador Industrial, Servidor corporativo, Impressoras, Comutadores
KVM analógicos e perifericos, Impressoras e cadeiras giratórias. To-
tal de Itens Licitados: 00016 . Edital: 16/10/2008 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Major Amarante 513 ou no
site www.eln.gov.br Arigolandia - PORTO VELHO - RO . Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2008 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/10/2008 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

EDGARD TEMPORIM FILHO
Gerente Regional

(SIDEC - 15/10/2008) 925146-00001-2008NE458001
<!ID1444917-0>

TOMADA DE PREÇOS No- TP-ETC 8-2053

Objeto: Reforma de sala de telecomunicações e baterias. Aplicação:
Regional de Produção de Tucuruí - CTC. Modalidade: Tomada de
Preços. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à disposição dos inte-
ressados a partir de 16-10-2008,. Endereço: no sítio eletrônico
www.eln.gov.br. Data para apresentação e abertura da documentação:
3-11-2008, às 9h, na sala de reuniões de licitações da ETC, Rodovia
BR 422, km 13, Canteiro de Obras da UHE Tucuruí. Telefones: (94)
3787-8027 e 3787-8051, fax 3778-1919.

JOSÉ BIAGIONI DE MENEZES
Gerente de Obras da UHE Tucurui e de Estudos

de Belo Monte
<!ID1445651-0>

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- PE-CTC-8-0178

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte,
torna público que observado o disposto no Art 49, da Lei 8.666/93,
está revogando o processo licitatório PE-CTC-8-0178, cujo objeto é a
aquisição de peças sobressalentes para manutenção das comportas do
vertedouro da UHE - Tucuruí, como: parafusos, arruelas e porcas. A
partir desta publicidade os autos deste processo estão com vistas
franqueadas aos interessados.

Em 15 de outubro de 2008.
ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL

Gerente da Regional de Produção de Tucuruí
<!ID1444916-0>

PREGÃO No- PECMA80108

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte
torna público nos termos da Lei 8.666/93 de 21.06.93 que o Pregão
801082008, foi revogado por interesse da Administração.

MAURO LUIS AQUINO DOS SANTOS
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

<!ID1447695-0>

PREGÃO Nº 28/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº PE.CRD.8.0028. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para prestação de serviços Administrativos e Psicologos para
atender o CRD.

EDGARD TEMPORIM FILHO
Gerente Regional

(SIDEC - 15/10/2008) 925146-00001-2008NE458001
(Dias: 15 e 16/10/2008)
<!ID1444909-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A, de acordo com
o art. 6º, inciso I, do Decreto 3.931/2001, torna público o Registro de
Preços para fornecimento de materiais de uso contínuo e reposição de
estoque, referente à ata assinada em 16/10/2008, com validade de 12
meses, a partir desta publicação, conforme Pregão Eletrônico nº PE-
GSS-8-0185. Detentores dos valores unitários registrados: Antônio
Oliveira dos Santos Papelaria Ltda - ME, item 02 - R$ 1,66, item 03
- R$0,16, item 04 - R$0,16, item 05 - R$0,16, item 34 - R$0,17, item
35 - R$2,56, item 39 - R$0,58; L. V. Produtos de Papelaria e Ma-
lharia Ltda - ME, item 06 - R$0,36, item 07 - R$0,36, item 08 -
R$0,36, item 11 - R$0,11, item 25 - R$1,65, item 26 - R$1,33, item
29 - R$0,26; Atlas Comercial e Serviços Ltda - ME, item 17 -
R$5,22; ALM - Áudio, Vídeo e Suprimentos para Informática Ltda,
item 24 - R$0,35, item 27 - R$0,10, item 28 - R$0,36; AC Paper
Distribuidora de Papéis Ltda - ME, item 30 - R$8,29; DF Dis-
tribuidora de Papéis Ltda, item 31 - R$17,45; Metas Indústria de Fitas
Ltda, item 32 - R$3,70; Stiloplast Indústria e Comércio Ltda, item 38
- R$2,29, item 40 - R$4,27, item 43 - R$5,69; Office Service Equi-
pamentos e Serviços para Escritório Ltda, item 49 - R$194,00; In-
dústria e Comércio de Materiais para Escritório Peri Ltda, item 01 -
R$0,20, item 14 - R$0,68, item 22 - R$3,49, item 23 - R$1,34, item

33 - R$0,16; LC Papelaria Livraria e Informática Ltda, item 09 -
R$0,45, item 10 - R$0,45, item 13 - R$0,89, item 15 - R$0,75;
Papelaria Paper Box Ltda - EPP, item 12 - R$0,13, item 21 - R$0,49,
item 36 - R$0,55, item 37 - R$0,42; R&L Indústria e Comércio de
Plásticos Ltda, item 42 - R$4,30; Grécia Indústria e Comércio de Art.
Plásticos Ltda, item 41 - R$0,06; MB Comércio de Envelopes Ltda,
item 18 - R$0,08, item 19 - R$0,32; Bignardi Indústria e Comércio de
Papéis e Artefatos Ltda, item 20 - R$0,14, item 44 - R$1,87; SPI